
gültig ab /valid from 14.12.2025

B396 ➜ Kirchwald / Siebenbach - Virneburg - Nachtsheim V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S
N K

Kirchwald Alte Schule A
- Am Hufenkreuz A
- Zum Nitzblick A
Langenfeld (Eifel) Friedhof A
- Kirche A
- Grundschule A
Arft Dorfstraße A
Langenfeld (Eifel) Kindergarten A
Acht Kapelle B
Welschenbach Gemeindehaus B
Büchel Landstraße B
Freilingen Zum Bleiberg A
Wanderath Hauptstraße B
Siebenbach Siebenbacher Mühle A
- Brückenstraße B
Herresbach Eschbach A
- Kirche A
Döttingen Tannenweg A
Oberbaar Kapellenstraße B
Mittelbaar Talstraße B
Niederbaar Dorfstraße A
- Nitzermühle B
Virneburg Brücke B
- Im Brauberg B
Nachtsheim Realschule Plus A

6.57
6.59
7.03
7.05
7.07

7.11
7.12
7.14
7.17
7.18
7.30

6.43
6.44
6.46
6.53
6.56
6.56
6.58

7.05
7.09
7.10
7.12
7.14

7.16

7.35

12.15
12.21

S = an Schultagen
school days

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

K = Kleinbus, bis max. 7 Personen
Minibus, up to max. 7 people

B396

➜

Nachtsheim - Virneburg - Siebenbach / Kirchwald V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S y-vS bS y-vS

K N N N
Nachtsheim Realschule Plus A
Virneburg Im Brauberg A
- Brücke A
Niederbaar Nitzermühle A
- Mayener Straße A
Mittelbaar Talstraße A
Oberbaar Kapellenstraße A
Döttingen Tannenweg A
Herresbach Kirche A
- Grundschule A
- Eschbach B
Siebenbach Brückenstraße A
- Hardstraße A
- Siebenbacher Mühle B
Acht Kapelle A
Welschenbach Gemeindehaus B
Büchel Landstraße B
Wanderath Hauptstraße A
Freilingen Zum Bleiberg A
Wanderath Hauptstraße B
Büchel Landstraße A
Welschenbach Gemeindehaus A
Acht Kapelle C
- Kapelle A
Langenfeld (Eifel) Kindergarten A
Arft Dorfstraße A
Langenfeld (Eifel) Kirche B
- Friedhof B
Kirchwald Spielplatz A
- Am Hufenkreuz B
- Alte Schule B

7.50
7.56

13.00
13.09
13.10
13.12
13.14
13.15

13.19
13.22
13.24
13.26
13.30
13.30
13.35

13.00

13.14

13.16
13.18

13.20
13.21
13.25

13.29
13.34
13.35
13.42
13.43
13.47

15.35
15.44
15.45
15.47
15.49
15.50

15.57
15.52
15.54
1602Y
1606Y
1606Y
1607Y
1611Y
1615Y
1616Y

1618Y
16.23

15.54
1602Y
1606Y
1606Y
1607Y
1611Y
1615Y
1616Y

1618Y
16.23

15.35

15.49

15.51
15.53

15.55
15.56
16.00

16.04
16.09
16.10
16.17
16.18
16.22

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

bS = nur freitags an Schultagen
Friday only school days

N = Kleinbus, bis max. 17 Personen
Minibus, up to max. 17 people

K = Kleinbus, bis max. 7 Personen
Minibus, up to max. 7 people

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only


